
平成２９年１１月２１日 

保護者 様 

                                                        尼崎市立武庫北小学校 

                                                        校 長   梅林 栄作 
                            育友会長 永岡 健二郎 

授業参観・育友会役員選出のお知らせ 

    晩秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと、お慶び申し上げます。 

  日頃は本校の教育活動へのご理解とご支援を賜り、ありがとうございます。 

  さて、本校では２学期の最後の授業参観を開催します。５校時の参観授業は、 

校内人権週間（下段参照）の一環として全学級で人権学習を実施いたします。 

また、授業終了後には、育友会役員選出を行います。 

ご多用のことと存じますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日時        平成２９年１２月１日（金） 

                第５校時：全学級で人権学習を実施します 

         第６校時：育友会役員選出 

 

２．お願い 

（１）「保護者之証」カードを吊り下げてください。 

（２）上履きを各自ご用意ください。その際、袋を持参してご自身の靴を持ち歩いてください。 

（３）自動車によるご来校はできません。 

（４）自転車をご利用の場合は所定の場所に置いてください。 

（５）授業の妨げになりますので、授業中の私語や写真撮影は慎んでください。 

また、携帯電話は、電源を切るかマナーモードにしてください。 

（６）廊下からではなく、教室の中にお入りになってご参観ください。 

   

 

武庫北小学校 校内人権週間について 
11 月 27 日（月）より 12 月 1 日（金）までの１週間、学年に応じて「人権」について 

考える機会をもつように、多様な取り組みをします。 

（１）全校一斉の人権学習：各学年に応じた人権学習に取り組みます。 

（２）道徳の副読本をご家庭でも読んでいただき、感想を親子で交流してください 

（後ほどごお知らせいたします） 

（３）友だちのいいとこ見つけカードを通じて、他者尊重と自尊感情の形成をめざします。 

        

以 上 


